
BOE núm. 156 Lunes 1 julio 2002 5235

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de

repuestos aviónica y de sistemas de contramedidas
del avión C.14 (Mirage F.1).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Sin promoción de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 190.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de junio de 2002.
b) Contratista: «Thales Systemes Aeroportes,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Francesa.
d) Importe de adjudicación: 190.000 euros.

Madrid, 20 de junio de 2002.—El Coronel Jefe
de SINTE, Gonzalo Martínez Laorden.—&31.088.

Resolución del Órgano de Contratación del
Arsenal Militar de Ferrol por la que se anun-
cia la subasta pública para la adecuación
de la antigua Prisión Naval en la Escuela
de Especialidades «Antonio de Escaño», en
Ferrol.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol.
c) Número de expediente: RF-5444-P/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adecuación antigua
Prisión Naval, cocinas y cubiertas, planta baja y
ala sur para comedores y vestuarios.

b) División por lotes y número: Uno (1).
c) Lugar de ejecución: Escuela de Especialida-

des «Antonio de Escaño».
d) Plazo de ejecución (meses): Seis (6).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 1.173.150,00, en dos anualidades,
192.323,87 euros para el año 2002, y 980.826,13
euros para el 2003.

5. Garantía provisional: 23.463,00 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad de Contratación.
b) Domicilio: Arsenal Militar.
c) Localidad y código postal: Ferrol Naval,

15490.
d) Teléfono: 981 33 62 07.
e) Telefax: 981 33 61 35.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 1 de agosto de 2002, a las trece horas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo C, subgrupos del 1 al 9, ambos
inclusive, categoría e.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: La reflejada en los pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 1 de agosto
de 2002, a las trece horas.

b) Documentación a presentar: La reflejada en
la cláusula 10 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Unidad de Contratación.
2. Domicilio: Arsenal Militar.
3. Localidad y código postal: Ferrol Naval,

15490.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la firma
del contrato.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Unidad de Contratación.
b) Domicilio: Arsenal Militar.
c) Localidad: Ferrol.
d) Fecha: 7 de agosto de 2002.
e) Hora: Once (11,00).

10. Otras informaciones: Los licitadores gestio-
narán por su cuenta y a su cargo la recogida de
la documentación.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Arsenal de Ferrol, 21 de junio de 2002.—El Coro-
nel de Intendencia, Jefe de la Unidad de Contra-
tación del Arsenal Militar de Ferrol, Francisco
Beceiro García.—&30.895.

Resolución del Órgano de Contratación del
Parque y Centro de Abastecimiento de Mate-
rial de Intendencia por la que se hace públi-
ca la adjudicación definitiva del expediente
CT-011/02-024.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Parque y Centro de Abasteci-

miento de Material de Intendencia.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Negociado de Contratación.
c) Número de expediente: CT-011/02-024.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Repuestos para repa-

ración de material móvil de intendencia.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 85, de fecha 9 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 200.000 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 18 de junio de 2002.
b) Contratista: «Equipos Móviles de Campaña

Arpa, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 200.000 euros.

Madrid, 19 de junio de 2002.—El Coronel Jefe,
José Luis Ortiz de Zugasti y Zumárraga.—&31.093.

Resolución del Órgano de Contratación del
Parque y Centro de Abastecimiento de Mate-
rial de Intendencia por la que se hace públi-
ca la adjudicación definitiva del expediente
C.T.09/02-027.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Parque y Centro de Abasteci-
miento de Material de Intendencia.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Negociado de Contratación.

c) Número de expediente: C.T.09/02-027.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Materiales de acuar-

telamiento y campamento.

c) Lotes: 1 y 2.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 91, de fecha 16 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 93.416,50 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de junio de 2002.
b) Contratista: «Vicente Márquez, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 93.412.

Madrid, 19 de junio de 2002.—El Coronel Jefe,
José Luis Ortiz de Zugasti y Zumárraga.—&31.094.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Dirección General de la Poli-
cía por la que se adjudica subasta para la
adquisición de material fungible específico
de fotografía.
1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Coordinación Económica y Técnica.
c) Número de expediente: 001/02/PC/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Material fungible

específico de fotografía con destino a la Comisaría
General de Policía Científica y sus Unidades Terri-
toriales.

c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 90, de 15 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 71.895,10 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de junio de 2002.
b) Contratista: «Casa Carril, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 71.887,95 euros.

Madrid, 18 de junio de 2002.—El Director general
de la Policía, Juan Gabriel Cotino Ferrer.—&31.073.

Resolución de la Dirección General de la Poli-
cía por la que se hace público anuncio de
subasta para la adquisición de fármacos de
uso veterinario.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Coordinación Económica y Técnica.
c) Número de expediente: 002/02/SV/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de fár-
macos de uso veterinario, con destino a las Unidades
de Guías Caninos y de Caballería de la Dirección
General de la Policía.



5236 Lunes 1 julio 2002 BOE núm. 156

c) División por lotes y número: Único.
d) Lugar de entrega: Según apartado A.3 del

pliego de prescripciones técnicas.
e) Plazo de entrega: Según apartado A.3 del plie-

go de prescripciones técnicas.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total:

48.000,00 euros.
5. Garantía provisional: 960,00 euros (2 por 100

del suministro).
6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: División de Coordinación Econó-

mica y Técnica, segunda planta.
b) Domicilio: Calle Julián González Segador,

sin número.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28043.
d) Teléfono: 91 582 17 94.
e) Telefax: 91 582 18 31.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 18 de julio 2002.
7. Requisitos específicos del contratista. Solven-

cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Según lo estipulado en el pliego de cláu-
sulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce
horas del 22 de julio 2002.

b) Documentación a presentar: Según apartado
5 del pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: División de Coodrinación Econó-

mica y Técnica, segunda planta.
2. Domicilio: Calle Julián González Segador, sin

número.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28043.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Subasta veinte
días.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: División de Coordinación Econó-

mica y Técnica, segunda planta.
b) Domicilio: Calle Julián González Segador,

sin número.
c) Localidad: 28043 Madrid.
d) Fecha: 1 de agosto de 2002.
e) Hora: A partir de las diez.
10. Otras informaciones:
S e c c i ón San i d ad Ve t e r i n a r i a , t e l é f o -

no 91 582 26 81.
11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del

adjudicatario.
13. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http.//www.administracion.es

Madrid, 21 de junio de 2002.—El Director general
de la Policía, Juan Gabriel Cotino Ferrer.—30.985.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras, Dirección General de
Carreteras, por la que se anuncia la lici-
tación de contratos de obra, por el proce-
dimiento abierto y forma de adjudicación
de concurso.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraes-

tructuras. Dirección General de Carreteras.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: Ver anexo.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ver anexo.
c) Lugar de ejecución: Ver anexo.
d) Plazo de ejecución (meses): Ver anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): Ver anexo.

5. Garantía provisional: Ver anexo.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Centro de Publicaciones del Minis-
terio de Fomento.

b) Domicilio: Plaza San Juan de la Cruz, sin
número (esquina paseo de la Castellana).

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 915 97 64 49.
e) Telefax: 915 97 84 70.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 19 de julio de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Ver anexo.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Los licitadores deberán acre-
ditar su solvencia económica, financiera y técnica
por los medios previstos en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

Los licitadores extranjeros que no aporten cer-
tificado de clasificación deberán acreditar su sol-
vencia económica, financiera y técnica por los
medios previstos en los apartados b) y c) del ar-
tículo 16.1, b) y d), del artículo 17, y a), b), d)
e i) del 20 del texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las once
horas del día 29 de julio de 2002.

b) Documentación a presentar: La que figure
en el pliego de cláusulas administrativas particulares
según las circunstancias de cada licitador. El envío,
en su caso, de las proposiciones por correo, deberá
realizarse de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 100 del Reglamento General de Contra-
tación del Estado. El telegrama prevenido en dicho
artículo se cursará dentro de la fecha y hora límite
fijadas en este anuncio para la recepción de ofertas,
y deberá incluir el número de certificado del envío
hecho por correo.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Oficina Receptora de Pliegos de la
Dirección General de Carreteras.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 67,
7.a planta, despacho B-738.

3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admitirán.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Carreteras.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67,

1.a planta, sala de proyecciones.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 10 de septiembre de 2002.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: La proposición eco-
nómica se formulará estrictamente conforme al
modelo que se adjunta al pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

Examen de documentos: Dirección General de
Carreteras, paseo de la Castellana, 67, 7.a planta,
y Demarcación de Carreteras del Estado en Aragón,
Zaragoza, referencia 12-Z-3360, y Galicia, en A
Coruña, referencia 48-PO-3250.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del
adjudicatario/s de forma proporcional.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
28 de junio de 2002.

Madrid, 25 de junio de 2002.—El Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), el Secretario
general de Carreteras, Hernán A. San Pedro Sote-
lo.—&31.919.

Anexo

Referencia: 12-Z-3360; 54.1/02. Objeto del con-
trato: Autovía de Levante a Francia por Aragón.
Tramo: Torrubia-María de Huerva. Provincia de
Zaragoza. Presupuesto de licitación: 32.972.085,55
euros. Garantía provisional: 659.441,71 euros. Plazo
de ejecución: Treinta y cuatro meses. Clasificación
requerida: B-2, f; G-1, f.

Referencia: 48-PO-3250; 54.2/02. Objeto del con-
trato: Circunvalación de Vigo. Tramo: Conexión
Castrelos-Bouzas con autopista Puxeiros-Val Miñor,
puntos kilométricos 100 a 109,2. Provincia de Pon-
tevedra. Presupuesto de licitación: 85.938.773,44
euros. Garantía provisional: 1.718.775,47 euros. Pla-
zo de ejecución: Veintiocho meses. Clasificación de
contratistas: B-3, f; G-1, f.

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN, CULTURA

Y DEPORTE

Resolución del Consejo Superior de Deportes
por la que se hace pública la adjudicación
por concurso del contrato de servicio de con-
servación y mantenimiento de las zonas ver-
des del Consejo Superior de Deportes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Deportes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.
c) Número de expediente: 30/02 SG-sc.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Conservación y man-

tenimiento de las zonas verdes del Consejo Superior
de Deportes .

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas», enviado el 13 de marzo
de 2002 y publicado en el «Boletín Oficial del Esta-
do» el 22 de marzo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total, 288.130,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de mayo de 2002.
b) Contratista: «EULEN, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 255.427,25 euros.

Madrid, 18 de junio de 2002.—El Secretario de
Estado-Presidente del Consejo Superior de Depor-
tes, P. D. (Orden de 1 de febrero de 2001), el
Director general de Infraestructuras Deportivas y
Servicios, Carlos Blanco Bravo.—31.091.


